
 

 

Dělejme každou věc dobře a pozorně. 

Ježíš mluví moudře. Jednou k němu přijdou některé 
osoby, aby mu kladly otázky a přivedly ho do obtíží. Tehdy 
vládl císař, který se jmenoval Caesar. To on vydával 
zákony a vyžadoval peníze pro potřeby císařství.  

A tak se tito lidé zeptali Ježíše, jestli je správné platit daně, 
které Caesar žádá. Ježíš jim ukázal minci, kterou se platilo 
a zeptal se: “Co je na této minci?” A oni odpověděli: 
“Obrázek císaře”. 

A Ježíš pokračuje: “Když  je na této minci vyobrazen císař, 
můžete mu ji vrátit, ale dejte pozor, abyste dávali také 
Bohu to, co je Boží”. 

Jedna čínská holčička, která se jmenuje May May nám 
vypráví: Je mi 6 let a dnes jsme psali test z angličtiny. Když 
mi ho paní učitelka vrátila zkontrolovaný, viděla jsem, že mi 
dala nejvíc bodů, co jsem mohla dostat. Věděla jsem,  
že za to od ní získám cenu! 

Ale potom paní učitelka všem ukázala správné odpovědi 
a viděla jsem, že si nevšimla, že jsem udělala chybu. 
Nevěděla jsem, co mám udělat. Chtěla jsem říct pravdu, ale 
mrzelo mě, že bych nezískala cenu. 

Nakonec jsem ale cítila, že to mám říct, a tak mi paní 
učitelka změnila známku. Když se mě moje maminka 
zeptala, proč jsem to udělala, odpověděla jsem jí: 
“Protože chci milovat!” A ona mi řekla: “Výborně! To 
muselo být opravdu těžké udělat!” 

“Dávejte tedy, co je císařovo, císaři, a co je Boží, Bohu.” (Mt 22,21) 

© PAFOM, Obrázky a text připravilo Centrum gen 4. 
 Gen 4 jsou male děti z Hnutí fokoláre založeného Chiarou Lubichovou. 

 

Říjen 2023 


